



تاریخ
۲۰
اردیبهشت
۱۴۰۳
پنجشنبه

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مسئله خانواده را جدی نگرشیم

نگهداری از توله‌سگ و گریه جای فرزندان

را گرفته است

خسرو پناه گفت: مسئله خانواده و تحکیم آن نقش مهمی در تقویت باور به خدا دارد. افزایش میزان تجرد و افزایش برعهده گرفتن سرپرست حیوانات خانگی از موضوعاتی است که خانواده را تضعیف کردت است. کار به جایی رسیده است که نگهداری از توله‌سگ، و گریه جای فرزندان را گرفته و سه چهار برابر هزینه فرزند نگه‌داری از حیوان می‌کنند که بگویند نیازی به فرزند نیست. رویداد ۱۲۴ دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: کار به جایی رسیده است که نگهداری از توله‌سگ، و گریه جای فرزندان را گرفته و سه چهار برابر هزینه فرزند نگه‌داری از حیوان می‌کنند که بگویند نیازی به فرزند نیست؛ بنابراین اگر قبول داریم جمعیت در اقتدار نقش ریشه‌ای دارد باید نگاه حکمرانی ضرورت مسئله، رصد پی در پی، سیاستگذاری کاربردی و تصویب قوانین داشته باشیم که همه این کارها انجام شده و در حال حاضر فقط گام پنجم مانده که کار گسترده‌ای باید در زمینه گفتن‌سازی داشته باشیم تا بینش و نگرش به فرزندآوری و جمعیت تغییر کند.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این همایش گفت: حکمرانی جمعیت و اقتدار ملی موضوعی است که قرار است در آن صحبت کنیم. حکمرانی یک نهاد خاصی است که با مشارکت مردم اتفاق می‌افتد. چرا از تعبیر حاکمیت جمعیت به کار نبریم برای اینکه حلقه‌های میانی و مردمی بیش از نقش حاکمیت است و این بدون مشارکت مردم اتفاق نمی‌افتد. وی تصریح کرد: گام اول حکمرانی جمعیت کشف ضرورت مسئله است. چرا بر روی جمعیت تمرکز می‌شود برای آنکه سیاست نادرست نداشتن‌های آن دهه ۶۰ و ۷۰ به صورت اقدامی اعلام شد که جمعیت کاهش پیدا کرد. اما بلوغ فرهنگی و افزایش نظامی موجب اقتدار است. جمعیت ما در اقتدار است. اگر حذنصاب جمعیت کاهش پیدا کند توانمندی نظامی از بین می‌رود، بلوغ فرهنگی آسیب می‌بیند و رشد اقتصادی آسیب می‌بیند. وقتی از جمعیت صحبت می‌کنیم بحث ریشه‌ای در زمینه اقتدار دارد. اگر جمعیت حل نشود تمام مسائل اقتدار از آسیب می‌بیند. خسروپناه افزود: گام دوم در حکمرانی جمعیت گام رصد است مسئله رصد یا تعبیر بنده راه بینی همان دیدبانان در جنگ دارد. دیدبانان نقش مهمی در هدایت توپخانه دارد که کجا را هدف بگیرد. مسئله رصد در جمعیت باید با قدرت ادامه پیدا کند. اگر بر اساس اهداف تحقق برنامه هفتم به سطح تولد دو فرزند بروند جمعیت

وزیر نفت خبر داد:

۶۰ درصد به تولید نفت کشور اضافه شد

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، جواد اوجی در مراسم افتتاح بست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش با اعلام اینکه از شهریور ۱۴۰۰ تا کنون ۶۰ درصد به تولید نفت کشور اضافه شد، اظهار داشت: ۵۴ میلیون متر مکعب به تولید گاز اضافه شد. وی افزود: همچنین ۵۰ میلیون متر مکعب به ظرفیت پالایشی و ۲۲۰ هزار بشکه به ظرفیت فرآوری و ۱۰ میلیون تن نیز به ظرفیت محصولات پتروشیمی افزوده شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش حقوق بازنشستگان شورای عالی کار و برای بازنشستگان تأمین اجتماعی طبق مصوبه شورای عالی کار ابلاغ شده است و احکام اصلاح شدند و از این ماه به مرور پرداخت خواهد شد. به گزارش خبرنگار ایلنا، دولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش حقوق بازنشستگان از این ماه به مرور پرداخت می‌شود

در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایلنا درخصوص افزایش حقوق بازنشستگان گفت: آن چیزی که برای افزایش مقرر شده بود برای بازنشستگان کشوری طبق قانون مجلس شورای اسلامی و برای بازنشستگان تأمین اجتماعی طبق مصوبه شورای عالی کار ابلاغ شده است و احکام اصلاح شدند و از این ماه به مرور پرداخت خواهد شد.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

تأمین ۱۰ قلم داروهای راهبردی مورد نیاز کشور زیمبابوه به کمک ایران



معاون علمی، فناوری رئیس‌جمهور اعلام کرد: این معاونت در حوزه تأمین ۱۰ قلم دارو و تجهیزات پزشکی اولویت‌دار، ظرفیت‌های فناورانه و محصولات خود را در اختیار زیمبابوه قرار می‌دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، روح الله دهقانی در دیدار وزیر علوم زیمبابوه، ظرفیت‌های انسانی و منابع طبیعی را دو فرصت ویژه زیمبابوه برای همکاری با ایران اشاره کرد و گفت: زیمبابوه، کشوری بسیار غنی با جاذبه‌های طبیعی و منابع سرشار است که روابط بسیار خوب سیاسی بین دو کشور برقرار است. مواضع انسان دوستانه این کشور نسبت به مردم مظلوم فلسطین و مواضع حمایت‌گرانه مردم زیمبابوه و واکنش نسبت به ظلم رژیم صهیونیستی، ستودنی است و امیدوارم کشورهای دنیا به دور از ظلم در سایه صلح و آرامش زندگی کنند.

وی تأکید کرد: با توجه به تأکیدات ریاست جمهوری اسلامی ایران و عزم جدی برای توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های علمی و فناورانه و آمادگی کامل داریم تا با کشورهای مختلف به ویژه کشورهای آفریقایی، همکاری‌های اقتصادی، دانشی و فناورانه خود را گسترش دهیم. زیمبابوه به عنوان یکی از اصلی‌ترین مخاطبان برنامه همکاری‌های علمی و فناورانه ایران، دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی برای همکاری در حوزه‌های گوناگون فناوری‌های پیشرفته و برنامه‌های توسعه اقتصاد دانش‌بنیان است.

معاون علمی رئیس‌جمهور، توانمندی‌های ایران در حوزه هواضا و توسعه فناوری‌های تجاری این حوزه را یکی از حوزه‌های همکاری ایران و زیمبابوه برشمرد و افزود: ایران با هدف رفع نیازهای متعدد و تلاش‌هایی که در تولید علم و محصولات فناورانه حوزه هواضا داشته، توانسته است به دستاوردهای خوبی در این حوزه دست پیدا کند و آمادگی دارد محصولات این حوزه از پرنده‌های بدون سرنشین، پهپادهای هوشمند با کاربردهای مختلف از جمله کشاورزی، تحقیقاتی و پایش و ... با زیمبابوه همکاری فناورانه داشته باشد. دهقانی در ادامه اظهار کرد: با توجه به این که ایران و زیمبابوه از منابع بسیار ارزشمند ملی، منابع طبیعی و زیرزمینی، کشاورزی و معدن

بخشنامه جدید وزارت صمت برای طلا فروشان



به گزارش ایلنا، علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزیر صمت در بخشنامه‌ای ضمن اشاره به ارائه تسهیلات جدید برای ثبت معاملات طلا در سامانه جامع تجارت یا سامانه مودیان تأکید کرده که مالیات عایدی سرمایه مشمول واحدهای صنف طلا نمی‌شود، همچنین ثبت موجودی اولیه در سامانه جامع تجارت مربوط به دارایی‌های شخصی یا سرمایه‌ای که در جریان تولید و فروش قرار نگرفته، نخواهد شد.

در این نامه آمده است: پیرو جلسه روز گذشته در محل اتاق اصناف ایران با حضور رؤسای اتحادیه‌های صنف طلای مراکز استان‌ها و هماهنگی با دستگاه‌های ذیربط در این جلسه با حضور قائم مقام وزیر موارد ذیل اعلام می‌گردد:

۱- همانطور که قبلاً مسئولین ذیربط وزارت متبوع سامانه جامع تجارت و سازمان امور مالیاتی (سامانه مودیان) اعلام نموده‌اند اتصال دو سامانه انجام شده است و هر اطلاعاتی که در یکی از سامانه‌ها ثبت شود به سامانه دیگر منتقل می‌شود.

۲- درخصوص مالیات عایدی سرمایه یا CGT یا مالیات بر سوداگری هر چند هنوز به تأیید شورای نگهبان نرسیده و قانون نشده است ولی لازم است اطلاع رسانی شود که طبق متن مصوبات مجلس این مالیات مشمول واحدهای صنفی نمی‌شود و درخصوص نگرانی‌های ایجاد شده در مردم به عنوان مشتریان اصناف نیز باید توجه نمود که در متن مصوبات علاوه بر معافیت تا ۱۵۰ گرم برای هر گونه فروش طلا به واحدهای صنفی که توسط این واحد در سامانه مودیان ثبت می‌شود معافیت کامل از هر گونه مالیات عایدی سرمایه در نظر گرفته شده است و لذا در صورت اطلاع رسانی صحیح نه تنها مردم هیچ نگرانی نخواهند داشت بلکه مشتاق ثبت اطلاعات به جهت بهره‌مندی از معافیت مالیاتی خواهند بود.

۳- همانطور که مدیران اتاق‌ها و اتحادیه‌های صنفی طلا بارها اعلام نموده‌اند همپای تمام دستگاه‌ها در اجرای قانون و مقابله با قاچاق و پولشویی اتفاق نظر و همکاری دارند و نه تنها هیچ تفاوتی بین صنف طلا با سایر اصناف نیست بلکه به دلیل ویژگی‌های خاص این صنف

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد:

بهره‌برداری از دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت در آبان سال جاری



رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز، علی‌حسین عباسی از نگاه ویژه مدیریت شهری در راستای گسترش زیرساخت‌های حوزه حمل‌ونقل و مبانی ایمن‌سازی خبر داد. وی اشاره به پیشرفت شتاب‌روزی پروژه‌های عمرانی گفت: پس از اجرای موفقیت‌آمیز دوربرگردان نیایش که مزین به نام شهید عبدالرسول مصطفایی شد، عملیات احداث دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت در دستور کار قرار گرفت.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با تشریح اهداف اجرای این پروژه افزود: حذف دوربرگردان‌های همسطح، ایمن‌سازی و روان‌سازی ترافیک و انتقال بار ترافیکی بولوار شهید چمران به بزرگراه آیت‌الله محی‌الدین حائری شیرازی از مهم‌ترین اهداف اجرای دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت است. عباسی بیان کرد: این پروژه توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز آبان ماه سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۹۱۲
سال
سی ام

وام ۵۰۰ میلیونی سازمان فناوری

اطلاعات به کار با پلتفرم‌های داخلی!



سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات به کسب و کارهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال تا ۵۰۰ میلیون تومان وام می‌دهد این وام به کسانی تعلق می‌گیرد که روی پلتفرم‌های ایستا، روبیکا، شروش پلاس، شیپور، کسپ و پله فعالیت مدیر کل پایش، میزبانی و نظارت این سازمان اعلام کرد: سقف این تسهیلات مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای حقوقی، ۳۰۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای صنفی و ۲۰۰ میلیون تومان برای کسب و کارهای حقیقی است. نرخ سود آن ۳۳/۱۵ درصد، دارای ۶ ماه تا یک سال تنفس و بازپرداخت سه ساله است. کل ارتباطات استانی موردنظر ارسال می‌شود و پس از مشخص شدن سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال» صورت می‌گیرد به کسب و کارهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال صورت می‌گیرد. او درخصوص جزئیات بیشتر این خبر گفت: این وام به دسته‌ای از کسب و کارهای حقیقی، حقوقی و صنفی تعلق می‌گیرد که دارای حداقل سه ماه سابقه فعالیت در زمینه

بدهی ۲۳ هزار میلیارد تومانی

دولت به گندم‌کاران



رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران کشور گفت: دولت از ۱۰ فروردین تاکنون یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم از گندم‌کاران خریده است اما تاکنون هیچ مبلغی به آنها پرداخت نکرده و در نتیجه نزدیک به ۲۳ هزار میلیارد تومان به گندم‌کاران بدهکار است. عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از پیامدهای منفی تسویه‌حساب نکردن دولت با گندم‌کاران گفت و توضیح داد: دولت از ۱۰ فروردین تاکنون یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم از گندم‌کاران خریده است اما تاکنون هیچ مبلغی به آنها پرداخت نکرده و در نتیجه نزدیک به ۲۳ هزار میلیارد تومان به گندم‌کاران بدهکار است. وی افزود: این حجم از گندم در هر کیلو از گندم‌کاران خریداری شده و بنیاد ملی گندم‌کاران تصریح کرد: این نخستین بار است که چنین تاخیری در پرداخت اتفاق افتاده و هر سال دولت حداقل یک تا دو هفته پس از خرید با گندم‌کاران تسویه‌حساب می‌کرد اما امسال

هنوز پرداختی صورت نگرفته و این امر اعتراض کشاورزان را برانگیخته است. هاشمی اظهار کرد: بدقولی دولت در تسویه‌حساب با گندم‌کاران سبب می‌شود آنها تمایل پیدا کنند گندم خود را به عنوان خوراک دام به بدهداری یا دیگر مصرف‌کنندگان بدهد. گندم به عنوان خوراک دام و طیور بفروشند و تنها امتیازی که این معامله برای آنها دارد اینست که دامداران در زمان معامله و بدون تأخیر پول کشاورزان را پرداخت می‌کنند در نتیجه این بدقولی دولت تسویه‌حساب با گندم‌کاران در ادامه و البته جایزه تحویل گندم که هر ساله اعلام می‌شود نیز هنوز اعلام نشده است، سال گذشته گندم با قیمت ۱۵ هزار تومان در هر کیلو از گندم‌کاران خریداری شد. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران تصریح کرد: این نخستین بار است که چنین تاخیری در پرداخت اتفاق افتاده و هر سال دولت حداقل یک تا دو هفته پس از خرید با گندم‌کاران تسویه‌حساب می‌کرد اما امسال